
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

09 апреля 2025 года с. Вольно-Надеждинское                                     № 211 

   
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального от 06.02.2025 г. №89 «О закреплении общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями Надеждинского муниципального 

района 

 

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона                            

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 9 Федерального закона        

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г.  № 458 «Об утверждении  

Порядка  приема на обучение по образовательным программам  начального общего, 

основного общего и  среднего общего образования», Уставом Надеждинского 

муниципального района, в целях осуществления учета детей, проживающих на 

территории Надеждинского муниципального района, и приема детей, подлежащих 

обязательному обучению, в муниципальные общеобразовательные учреждения 

Надеждинского муниципального района, реализующие образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 06.02.2025 г. №89 «О закреплении общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями Надеждинского муниципального района» 

(далее – Постановление), изложив Приложение 1 к Постановлению в новой редакции.  

  2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                          

на начальника Управления образования администрации Надеждинского 

муниципального района (Вольных). 

 

 

 

 

Глава администрации 

Надеждинского муниципального района                                                         М.О.Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 09 апреля 2025 г. № 211 

 

 

Общеобразовательные учреждения, закрепленные за конкретными 

территориями Надеждинского муниципального района 

 

Общеобразовательные 

учреждения 

Территории 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 с. Вольно-Надеждинское 

Надеждинского района»  

имени  А.А.  Курбаева 

(с.Вольно-Надеждинское, 

ул.Р.Дрегиса, 3-а) 

с.Вольно-Надеждинское, 

пос.Мирный(прилегающие СНТ), 

пос.Морской(прилегающие СНТ),  

пос.Рыбачий(прилегающие СНТ от п.Рыбачий в 

сторону гострассы Хабаровск Владивосток),  

пос.Ключевой(прилегающие СНТ),  

пос.Западный(прилегающие СНТ),  

пос.Сиреневка(прилегающие СНТ),  

пос.Тоннель(прилегающие СНТ),  

9237 км   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 п. Раздольное 

Надеждинского района» 

(п.Раздольное, ул.Лазо, 275-а) 

пос. Раздольное:  

улицы: Пушкинская, Мичурина (с №1 по №44), 

Чапаева, Островского, Арсеньева, Котовского, 

Крыгина, Партизанская (с № 26 до конца улицы), 

Малиновского, Лазо (нечетная сторона с №79 по 

№303; четная сторона с №112 по №242), 

Шоссейная, Геологов, Строительная, Нагорная, 

Луговая, Набережная, Кошевого (с №17 до конца 

улицы), переулок Интернатский 

пос. Тихое,    

ЖД станция Виневитино (10-11 кл.),  

с.Нежино(10-11 кл.) 

Населенный пункт казарма 25 км (10-11 кл.)  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 п. Раздольное 

Надеждинского района» 

(п.Раздольное, ул.Лазо, 36-а) 

пос.Раздольное:  

улицы: Фадеева, Тухачевского, Ленинская, 

Маяковского, Л.Чайкиной, Баневура, Гастелло, 

Блюхера, Матросова, Макаренко, Комарова, Лазо 

(нечетная сторона с № 1 по № 77, четная сторона с 

№2 по №110), Лесная, Кошевого (с №1 по №16-а), 

Волочаевская, Суханова, Горького, Трудовой 

Славы, Есенина, Партизанская (с №1 по №25), 

Совхозная, Калинина, Ворошилова, переулок 

Артиллерийский, переулок Советский; 

железнодорожный разъезд 9208 км  

пос. Алексеевка  



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка 

Надеждинского района  

имени В.Н.  Косова» 

(п.Тавричанка, ул.Лазо,5) 

пос. Тавричанка:  

улицы: Осипенко, Пригородная, Суворова, 

Первомайская, Лазо, Пионерская, Школьная, 

Гоголя, Водопроводная, Горняка, Суханова, 

Островского, Ленина, К.-Маркса, Красноармейская, 

Тихая, Лермонтова, Парковая, Партизанская, 

Кирпичная, Молодежная, Набережная, 

Гастрономная, Озерная, Чапаева, Тавричанская, 

Кустарная, Интернациональная, Толстого, 

Школьная, Колхозная, Линейная, М.Горького, 

Куйбышева, Рабочая, Пушкина, Советская, 

Овражная, Октябрьская, Петра Великого, 

Приморская, Дубравная, Новой Надежды, 

Проселочная, Сибирская, Солнечная. 

переулки: Тупой, Косой. 

микрорайон: Южный. 

пос.  Девятый Вал (при наличии свободных 

мест)  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5 п. Тавричанка 

Надеждинского района» 

(п.Тавричанка, ул. Квартальная, 

9) 

пос.  Тавричанка: 

 улицы: 60 лет ВЛКСМ, Весенняя, Геологов, 

Жукова, Конева, Индустриальная, Квартальная, 

Л.Григорьева, Лесная, Мирная, Некрасова, 

Рыбацкая, Московская, Владивостокская, 

Комсомольская, Целинная, Строительная, 

Шахтерская, Цветочная, Ясная, Видовая, Дачная, 

Радиостанция 1, Трактовая, Полевая, Бархатная, 

Северная 

переулок: Амурский, Весенний, Вишневый. 

с. Давыдовка (прилегающие СНТ). 

пос.  Девятый Вал  

СНТ «Аргус» и СНТ от п.Рыбачий в сторону 

п.Тавричанка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 п. Новый Надеждинского 

района» 

(п.Новый, ул. Ленина, 16) 

пос. Новый, 

с.Соловей Ключ и прилегающие СНТ (с 

регистрацией по месту жительства или по месту 

пребывания Надеждинский муниципальный 

район)  

СНТ «Благодатное» 

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 с. Прохладное 

Надеждинского района» 

(с.Прохладное, ул.Амурская,3) 

с. Прохладное,   

с.Соловей Ключ и прилегающие СНТ (с 

регистрацией по месту жительства или по месту 

пребывания Надеждинский муниципальный 

район)  

 

Муниципальное бюджетное с. Нежино,  



общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 8 с. Нежино Надеждинского 

района» 

(с.Нежино, ул.Колхозная, 18) 

ЖД станция Виневитино,  

Населенный пункт казарма 25 км.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 9 с. Кипарисово 

Надеждинского района» 

(с.Кипарисово, ул.Черемуховая, 

2) 

с. Кипарисово (прилегающие СНТ),  

пос.  Кипарисово-2 (прилегающие СНТ),  

пос.  Стеклозаводский (прилегающие СНТ),  

пос. Таежный (прилегающие СНТ)  

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 10 п. Раздольное 

Надеждинского района 

(п. Раздольное, ул. Лазо, 320) 

пос. Раздольное:  

улицы: Пирогова, Комсомольская, Лазо (нечетная 

сторона с №305 до конца улицы, четная сторона с 

№244 до конца улицы), Буденного, Лермонтова, 

Песчаная, Мичурина (с №45 до конца улицы) 

пос. Тимофеевка (прилегающие СНТ)  

  

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11 п. Оленевод 

Надеждинского района» 

(п.Оленевод, ул.Шоссейная,  

9-а) 

пос. Оленевод, 

с.Тереховка (учащиеся 10-11 классов),  

с.Городечное (учащиеся 10-11 класс),  

ж.-д. ст.Барановский (учащиеся 10-11 кл.) 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа  

№ 12 с. Тереховка 

Надеждинского района» 

(с.Тереховка, ул.Ленина, 12) 

с.Тереховка,  

с. Городечное,  

ж.-д. ст. Барановский 

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Образовательный 

центр «Формат» 

(Юр. адрес: п.Зима Южная, 

ул.Центральная, 24   

пос. Зима-Южная и прилегающие СНТ, 

пос. Шмидтовка и прилегающие СНТ, 

пос. Де-Фриз и прилегающие СНТ, 

СТ Де-Фриз, СНТ Речное, СНТ Ромашка-3, 

коттеджный поселок «De-Frize Village» 

 

  

  

 


